J 8 JUL 2324

OFÍCIO N° 202/2024

Exmo. Senhor,

apreço.

Atenciosamente,

Câmara Municipal de Pirai
Estado do Rio de Janeiro
Gabinete do Presidente

Projeto de Lei n° 018/2024
“Dispõe sobre a realização de exames toxicológicos para
renovação de CNH dos motoristas que fazem parte do Quadro
Permanente da Administração Pública do Município e dá outras
providências. ”

Projeto de Lei n° 027/2024
“Declara o Bloco da Laura como patrimônio histórico, cultural,
imaterial do município de Piraí e dá outras providências. ”

Exmo. Sr.
RICARDO CAMPOS PASSOS
DD.Prefeito Municipal de Piraí-RJ.

Encaminho autógrafos das Leis aprovadas na sessão do dia 15
de julho do corrente ano, referente aos Projetos de Lei n° 004/2024, 017/2024, 018/2024, 027/2024,
028/2024 e 030/2024, em que:

Projeto de Lei n" 030/2024
“Reserva aos negros e indígenas 10% (dez por cento) das vagas
ofereceidas nos concursos públicos para provimento de cargos
públicos efetivos e empregos públicos no âmbito da administração
pública direta e indireta do Poder Executivo e do Poder Legislativo
do Município de Piraí. ”

Projeto de Lei n° 028/2024
“Fica o Poder Público obrigado a transmitir através da rede
mundial de computadores, as sessões das licitações em todas as
suas modalidades. ”

Projeto de Lei n" 017/2024
“Cria, no âmbito do Muniípio de Piraí, o Programa “Bolsa
Universitária” e dá outras providências. ”

Projeto de Lei n° 004/2024
“Institui o Fundo Municipal de Educação de Piraí e dá outras
providências.”

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.ri.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e

^ÍÂIOOHElG^^^^yÃcAR/ALHO

- Presidente-

i24-^ ~ }.Riraí^Pê defuího><

? i w^ií3 JJQgÃi
i -1

mailto:cmpirai@pirai.ri.leg.br